Figura musculorum secunda in hoc à Vesalii Tabula dissentit, quòd in hac apparent musculi faciei, quodque musculus fascialis divulsus sit, quo manifestiores sint musculi sub eo fiti.

Figura musculorum quinta à Vesalii Tabula differre dicit, quod in hac musculi in humano solum corpore inventi depingantur, in illius verò tum simiarum tum aliorum brutorum. *Id tamen de abdominis musculo recto solummodo est intelligendum, qui nihilominus in epitome operum Vesalii accuratissimè, ut in homine est, delineatur.*

Figuris Vesalianis quatuor novas attexuit.

Qua-

Quarum prima, quæ est musculorum prima, ductum & progressum fibrarum musculorum anteriora corporis contegentes constituentium spectandum præbet.

Secunda gravidam mulierem.

Tertia & quarta venas cutaneas per anteriora & posteriora corporis disseminatas exhibent.

De hisce figuris minus præclare sentit Archangel. Piccolhom. hisce verbis. Opera naturæ non plene expriment, magis enim pulchritudinem quam rei veritatem ostentant, earum una qualibet tot elementariis characteribus conspergitur, ut in iis perquirendis & discernendis magna temporis jactura sit facienda: In una & eadem tabula depinguntur oculi & pedes, & aliæ partes diversissimæ, quas suis locis depingendi ratio est.

Michael Columbus qui hoc opus latino idiomate donavit, 4 Iconas musculorum non ineleganter & ab aliis differentes ad calcem adjecit.

Lingua Hispanicâ primum prodit.

Romæ, 1559. fol. min. Ch. 86.

Italicè.

Anatomic del Corpo humano, composta per M. Giovanni Valverde di Hamusco.

In Roma, 1560. fol. Ch. 154.

In Venet. 1606. fol. Dedit alla S. C. B. Maesta del Re Filippo.

Anatomia corporis humani nunc primum a Michaelæ Columbo Latine reddita, & additis novis aliquot tabulis exornata.

Venet. 1589. fol. p. 340.
— 1607. fol. p. 340.

In hac ultima editione et si typi prioribus cedant, Icones tamen noviter expressæ ac nigriores, licet minus distinctæ ac nitidæ, apparent.

FRAN.

FRANCISCUS VALLESIIUS,

Natus Covarruvii in Hispania; Regis Hispaniarum Philippi Secundi Archiater, & in Academia Complutensi Medicinæ Professor. Claruit circa an. 1550.

Tractatus medicinales.

Lugd. 1559. 8vo. I. De urinis compendiaria tractatio. II. De pulsibus libellus.

Omnia recens divulgata.

Colon. 1592, 1594. fol.

REALDUS COLUMBUS

Cremonensis. Discipulus per septennium expertissimi Chirurgi Joh. Leonici. Lectionibus etiam publicis Vesalii sæpe interfuit, quem tamen grati animi affectu minime profecutus est. An.

1544. Anatomem Patavii primum profiteri cœpit, cum enim Vesalius abesset ac diutius in Germania detineretur, ut opus suum de humani corporis fabrica imprimendum curaret, universa schola Patavina me, inquit, dignum judicavit, quem in Vesalii locum sufficeret, ac non contemnendo præmio accersivit. Verosimilius tamen est quod Vesalius Germaniam profectus est non libri sui imprimendi solummodò gratiâ, verùm Patavio discessit ad Caroli Imperatoris Ministerium evocatus.

Pisis Anatomem tractavit an. 1547. & an. 1549. in almo Gymnasio Romano Professor constitutus est, ubi in re Anatomicâ decem annos laboravit quam librum suum ediderit. Bis illius mentionem facit Vesalius, scilicet cap. 13. lib. 1. de corporis humani fabrica, ubi illum sibi familiarem dicit, & apud Patavinos Sophisticos professorem, ac Anatomem studiosissimum appellat, quod tamen in secunda editione operis sui expunxit, & in examine observationum Fallopii, ubi eum aliter de illo sentire testantur hæc verba, quem, scilicet Columbum, ci-

H

tra,

tra literas, & cujusquam commentarios Anatomem apud me didicisse non paucis constat; cui ad stipulatur Joh. Bapt. Carcannus, Columbus inquit ch. scil. 14. lib. 2. de musculis palpebrarum, &c. Si quid boni & veri dixit, à Vesalio suffragatus est. Primò enim Pharmacopolum exercuit. Neque huic arti à teneris deditus fuit, deinde literarum profusus expertus fuit; quo factum est ut ejus opus quod vernacula lingua compilaverat ab aliquo uti mihi videtur ex ejus phrasi genere dicendi fuerat translatum. Me tamen iudice, artifex fuit minime imperitus, illius enim observationes ex ipso corpore humano desumptæ videntur, Vesalium in partibus quamplurimis describendis erroris merito insinuat quas à se accuratius descriptas jure gloriari poterit: librumque suum purissima latinitate decoravit.

De carunculis in vagina muliebri primus disertè locutus est.

Duplicaturæ peritonei primus meminit: & Pleuram ubique esse duplicem affirmat.

Inventionem tunicae oculi innominatæ sibi assumit, & majores omnes inscitia imputabat: tunicam verò Galeno sextam appellatam, hanc ipsam esse tunicam censeo.

Tertium auditus officulum se primo invenisse gloriatur.

De Vesalio affirmat, quod linguam, laryngem, & oculos bovinos, non humanos, non solum descripsit, sed in theatris publicis demonstravit, quorum ipsi fuerunt autoptes.

Sicuti Galenus & Vesalium in numero ocularium musculorum excedunt, ita descriptus Columbus, qui quinque tantum statuit.

Pulmonis usus ab illo designatus notatu est dignissimus. Sibi enim persuadens pulmones animantibus hunc finem esse comparatos, ut in iis sanguis spiritusque vitalis præpararetur ac generetur. Existimat enim sanguinem in dextro cordis sinu laboratione attenuatum per venam arteriosam in pulmones efferi, ubi ob assiduorum motum agitatur, tenuis redditur, & una cum aère per nares & os inspirato, & per asperam arteriam

multos in universum pulmonem delato, miscetur, qui & ipse in hac collisione resolutioneque præparatur; ut simul mixti sanguis & aër per arteriæ venalis ramos suscipiantur, tandemque per ipsius truncum ad sinistram cordis ventriculum deducantur à quo per arteriam aortam, quoquo versum in omnes corporis partes distribuantur.

Cùm eadem opinio fusè & dilucidè exposita extet apud Mich. Servetum conjectandi locus est Columbium hæc ab eo hausisse. Quod & diu ant ipsum judicarat Galenus, ubi ait contracto thorace pulsas atque intro compressas undique fortiter, quæ in pulmone sunt venosas arterias exprimere quidem quam celerrimè qui in se ipsis est spiritum, transumere autem per subtilia

& invisibilia oscilla sanguinis portionem aliquam à vena arteriosa.

Realdi Columbi in almo gymnasio Patavino Anatomici celeberrimi.

De re anatomica, lib. xv.

Venetis, 1559. Fol. pag. 269.

Paris. 1572. 8vo. pag. 495.

Francoff. 1590. 1593. pag. 495. 1559. 8vo. Tribus hæc editionibus accesserunt Johannis Posthii, M. D. observationes Anatomicae in Anatomiam Realdi Columbi à pag. 497. ad 519. seu finem.

Lugd. Batav. 1667. 8vo.

GABRIEL FALLOPPIUS

*M*tinensis. Natus Mutinæ in Italia, an. 1490. Physicus ac Chirurgus præclarissimus, medicus ac philosophus egregius. Solertissimus ac diligentissimus observator quarumque partium humani corporis: naturæ indefessus indagator, totam enim ferè Europam per-

gravit, ut abdita rerum arcana cognosceret. Vir fuit ingenii acumine pene divino & temperamento corporis valido præditus. In docendo maximè methodicus, in medendo felicissimus, in secundo expeditissimus. Pisis Anatomem docere cepit, an. 1548. & an. 1551. remana-

tomicam & chirurgicam professus est, loco Realdi Columbi quem successeorem habuit Patavio discedens Vesalius, subrogatus; simplicium etiam lector & horti præfectus constitutus est.

Artem anatomicam plurimum illustravit, multisque novis inventis prioribus fœculis, incognitis locupletavit, ut egregium illud opus observationum abunde testatur, a quarum lectione, doctior nunquam non discessit; & ipso hoc nomine dignas judico ut ab omnibus philanatomicis nocte dieque versentur. In hisce enim multa nova & parâdoxa eruditissimè explicantur, quas eo consilio (ut ipse præfatur) edidit ut redarguantur illi qui aliena inventa sibi arrogant & qui aliorum sententiis malè intellectis aut perperam explicatis publicè etiam advertebantur.

Commentaria edidit elegantissima in librum Galeni de ossibus, ac breves institutiones anatomicas, quæ tamen summam illam eruditionem in observationibus expressam minimè redolent. E vivis magna studiorum clade discessit an. 1563. æt. 73.

Musculos Pyramidales velut à se inventos plurimum extollit atque ab iis vesicam

comprimi putat, quod prius fuerat animadversum à Galeno & Jac. Sylvio.

Gloriatur se primum fuisse qui nodum *oribasi* (sæpe verius ipsius Galeni) in Italia solverit, sc. de Motu Palpebræ superioris post resectum musculum orbicularem an. enim 1553. musculum palpebram superiorem attollentem se invenisse ait. *Hunc verò nodum ipse Galenus solvit, jam annis experientis que gravis, dum commentarios de locis male affectis digessit, ut cuique eisdem legenti manifeste patebit.*